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Ledelse 

Jens Vesterager, generalsekretær 

Jon Kristiansen, programchef 

Poul Michael Fanøe, økonomichef

Nils Rechter, administrationschef 

Signe Lund Christensen, kommunikationschef

Revisor 
EY Godkendt Partnerselskab

Statsautoriseret revisor Ulrik B. Vassing

Forening

Grundlagt af Syvende Dags Adventistkirken i Danmark i 1987

Bestyrelsen og den daglige ledelse har dags dato behandlet 

og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. 
december 2022 for ADRA Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af organisationens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af organisa-

tionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 

2022.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forret-

ningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de  

dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 

samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der 

er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 

midler og driften af organisationen, der er omfattet af regn-

skabet.

Herudover er det vores opfattelse, at der er etableret systemer 

og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet 

og effektivitet.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen  

indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i  

organisationens aktiviteter og økonomiske forhold samt 

en beskrivelse af de særlige risici, som organisationen kan 

påvirkes af.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nærum, den 9. maj 2023

Bestyrelsesmedlemmer 

Generalsekretær
Jens Vesterager

Ann-Britt Moos Møller Monica NeesgaardRasmus Hylleberg Jan NielsenLene Bull Christensen

Formand
Thomas Müller

Næstformand
Jens Morten Øster

Ledelsespåtegning
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ADRA Danmark hjælper dér hvor mennesker  
er mest udsat – hvad enten det er flygtninge i 
Sahel eller jordskælvsramte i Syrien. Med vores  
globale netværk favner vi hele verden og når 
helt derud, hvor udfordringerne er størst. Til bestyrelsen og den daglige ledelse i ADRA Danmark 

Konklusion	
Vi har revideret årsregnskabet for ADRA Danmark for regn-

skabsåret 1. januar – 31. december 2022, der omfatter resul-

tatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabs-

praksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af organisationens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af organisa-

tionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 

2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag	for	konklusion	
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med inter-

nationale standarder om revision og de yderligere krav, der 

er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder 

og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 

”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 

egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed
Vi er uafhængige af organisationen i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants’ inter-

nationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 

Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i  

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske  

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Ledelsens	ansvar	for	årsregnskabet	
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der 

giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 

årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for 

at vurdere organisationens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er  

relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere organisationen, indstille  

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 

dette. 

Revisors	ansvar	for	revisionen	af	årsregnskabet	
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregn-

skabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-

sionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 

et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 

standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 

sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvi-
gelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 

rimelig¬hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 

indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-

brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger 

og opretholder professionel skepsis under revisionen.  

Herudover: 

•  Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinfor-

mation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 

reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 

tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores  

konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 

fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan  

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

•  Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 

for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 

der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af organi-
sationens interne kontrol. 

•  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er 

anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 

udarbejdet, er rimelige. 

•  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet  

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

Den	uafhængige	revisors	 
revisionspåtegning

Ukrainske børn nyder et frirum fra 

krigen på en børnelejr arrangeret af ADRA 

og støttet af blandt andre danske givere
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Bønder i Tanzania forøger deres høst 

efter at have taget del i ADRA’s program.

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 

om organisationens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 

vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 

ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at organisa- 

tionen ikke længere kan fortsætte driften. 

•  Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og 

indhold af årsregnskabet, herunder note-oplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende trans-

aktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 

retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det plan-

lagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt 

betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-

tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer 
under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelses-

beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 

sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores 

ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse over-

veje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på 

anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen 

indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabs-

loven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at  

ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet 

og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesbe-

retningen.

Erklæring	i	henhold	til	anden	lovgivning	og	øvrig	regulering
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet 

af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med med-

delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 

aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, 

at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen 

af de midler og driften af de organisationer, der er omfattet 

af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at 

etablere systemer og processer, der understøtter sparsomme-

lighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores 

ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvalt-

ningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 

standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske 
revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 

udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er 

omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 

forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 

forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, 

om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner 

understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen 

af de midler og driften af de organisationer, der er omfattet af 

årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at 

der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi 

rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i 

den forbindelse. 

København, den 9. maj 2023

EY	Godkendt	Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing

statsaut. revisor

mne32827
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ADRA	Danmark	nøgletal	2022
2022 2021 2020 2019 2018

Hovedtal

Indtægter 75.991 86.315 68.416 100.251 76.702

Formålsbestemt omkostninger 69.406 78.862 62.804 92.793 70.443

Kommunikation og fundraising 2.365 2.187 2.242 2.103 2.032

Administrationsomkostninger 3.583 4.100 2.898 2.965 3.248

Finansielle poster -506 -164 -35 11 -13

Årets resultat 131 1.003 437 2.401 966

Anlægsaktiver - - 30 90 179

Omkostningsaktiver 33.160 39.852 46.694 30.742 32.707

Aktiver i alt 33.160 39.852 46.724 30.832 32.886

Fri egenkapital 12.104 11.973 10.970 10.533 8.132

Formålsbestemt projektmidler 18.805 22.945 33.095 18.656 23.128

Øvrige kortfristede gældsforpligtelser 2.251 4.934 2.659 1.643 1.626

Passiver i alt 33.160 39.852 46.724 30.832 32.886

Antal medlemmer 657 630 637 529 695

Gns. antal ansatte 17 19 19 18 16

Nøgletal – Key Performance indicators

Administrationsprocent
Administrationsomk. i pct. af samlede indtægter 4,7% 4,7% 4,2% 3% 4,2%

Formålsprocent
Programomkostninger i pct. af samlede indtægter 91% 91% 92% 93% 92%

Konsolideringsprocent
Årets resultat i pct. af samlede indtægter 0% 1% 1% 2% 1%

Sikkerhedsmargin
Egenkapital i pct. af samlede omkostninger 16% 14% 16% 11% 11%

Soliditetsgrad
Egenkapital i pct. af balance i alt 37% 30% 23% 34% 25%

Unge gravide kvinder 

i Karamoja, Uganda.
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Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

ADRA Danmark har siden 1987 arbejdet med nødhjælp og ud-

vikling. Født og vokset ud af Adventistkirken baserer vi vores 

arbejde på den kristne tro og det kristne livssyn, som forpligter 

os til at arbejde for de svageste og for dem, som lider nød. 

Gennem partnerskaber med lokalsamfund, organisationer 

og regeringer når ADRAs verdensomspændende netværk 

med kontorer i mere end 118 lande hvert år ud til millioner af 

mennesker. 

ADRA Danmark lægger vægt på respekten for alle menneskers 

ligeværd og ret til at udtrykke sig uanset køn, kultur, religion, 

seksualitet og politisk ståsted, samt frihed til individuel ud-

vikling og ret til en retfærdig andel af jordens ressourcer.

ADRA Danmark arbejder overvejende gennem ADRA-partnere 

i Østafrika og Mellemøsten. I 2022 støttede vi ADRA-partnere i 

Etiopien, Uganda, Ukraine, Tanzania, Sudan, Sydsudan, Syrien 

og Yemen. Herudover støtter ADRA Danmark projekter i andre 

lande gennem det internationale ADRA-netværk, heriblandt 

Afghanistan, Malawi og Zambia. 

De humanitære kriser vokser. Antallet af mennesker med be-

hov for nødhjælp og beskyttelse slog igen rekord i 2022. Over 

de seneste to årtier er omfanget af mennesker, der er fordre-

vet fra deres hjem, vokset støt og antallet har nu rundet over 

100 mio. personer på verdensplan. Derfor er ADRA Danmarks 

fokus i tiltagende grad nødhjælp. Mennesker bliver tvunget 

på flugt på grund af konflikter, vold, forfølgelse, krænkelse af 
menneskerettigheder, katastrofer og de mange negative følger 

af klimaforandringerne. Blandt andet opstår eller forværres 

konflikter ofte af klimaforandringer, fordi adgangen til i for-

vejen sparsomme naturressourcer i stigende grad forringes. 

Følgerne af den fortsatte krig i Ukraine og i Syrien samt de 

voldsomme jordskælv i Tyrkiet og Syrien viser behovet for 

både at yde langsigtet nødhjælp og livreddende indsatser her 

og nu når ulykken sker. 

Særlige	highlights	i	2022
Året 2022 var det første under den nye strategiske partner-

skabsaftale med Danida 2022-2025. Nye 4-årige programmer 

blev løbet i gang i de syv partnerlande og samtidig har ADRA 

Danmark responderet på andre humanitære kriser i verden 

herunder i forbindelse med krigen i Ukraine, tørke på Afrikas 

horn, oversvømmelser i Sydsudan og andre naturkatastrofer 

på kloden.

ADRA Danmark og ADRA-netværket var i 2022 stærkt til stede 

med nødhjælp i Ukraine. Tæt ved 10 mio. kr. blev kanaliseret 

genne ADRA Danmark, heraf 5,1 mio. kr. med støtte fra Danida 

og næsten lige så meget fra privatindsamlede midler.  

I 2022 blev ADRA Danmark tilføjet på listen over nødhjælps- 

og udviklingsorganisationer, der lever op til branchens 

vigtigste kvalitetskrav benævnt ’Core Humanitarian Standard 

on Quality and Accountability (CHS). ADRA Danmark lever 

således op til de ni globale krav, der sikrer kvaliteten af den 

hjælp, vi yder til mennesker i nød. Kun 26 hjælpeorganisationer 

i verden har opnået denne blåstempling hvoraf 6 af dem er 

danske.

Finansieringsgrundlag

ADRA Danmarks programmer og projekter er finansieret af 
Danida, ECHO/EU, private fonde og indsamlinger i Danmark. 

I 2022 støttede EU’s Humanitære Kontor, ECHO, vores nød-

hjælpsindsatser i Sudan og Syrien og ADRA DK arbejder fort-

sat på at EU skal blive en donor på linje med Danida. I 2022 
har vi fået et solidt indsamlingsresultat ift. privat indsamlede 

midler. Dette er både støtte i form af månedlige bidrag, den 

nationale Danmarks Indsamling og indsamlingsresultater for 

Hjælpeaktion både i Danmark og på Færøerne.

Der indtægtsføres i regnskabet alt efter når pengene er brugt 

til formålet. Grafen nedenfor viser forbrug/indtægter fordelt 

på kilde.

Udvikling i aktiviteter og  
økonomiske forhold
Omsætningen i 2022 blev 76,0 mio. kr., hvilket er 12,0 mio. kr.  

mindre end i 2021. Faldet skyldes for 1,7 mio. kr. vedkom-

mende ændret praksis for opgørelse af indtægter, men ellers 

primært som følge af faldende omsætning på ECHO/EU  

projekter. Bl.a. sluttede et EU projekt i West Nile i Sudan, der 

hjalp klimaflygtninge. Samlet har vi i 2022 formået at bruge 

69,4 mio. til implementering af vores projekter ude i verden.

Der er ultimo 2022 overført indtægter på 18,8 mio. kr. til  

projekter i 2023.

På trods af den lavere end forventede omsætning blev ADRA 

Danmarks samlede resultat for 2022 et overskud på 131 t.kr. 

Dette er meget tilfredsstillede, da der var budgetteret med et 

underskud på -361 t.kr. 

Egenkapitalen er på et tilfredsstillende niveau. 

Indtægtsgrundlag	2018-2022, mio. DKK

0 20 40 60 80 100

2022

2021

2020

2019

2018

Danida ECHO/EU Danmarks Indsamlingen Hjælpeaktion Private bidrag

Ukrainske Olha Chabakh og hendes 

mand var nogle af dem, der modtog 

psykologisk støtte gennem ADRA, 

efter at de havde mistet deres 

søn i krigen.

10 11

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Y
M

4D
H

-F
E1

U
4-

S5
Q

0C
-O

EP
JD

-C
ZB

LE
-K

O
LH

O



Uganda
 8.281.000 DKK

 23.333 personer
•  Nødhjælp til berørte af tørke

•  Adgang til bedre offentlig service; 

skoler, sundhed, vand 

•  Øget personlig sikkerhed for  

kvinder og børn

•  Forbedrede dyrkningsmetoder og  

klimatilpasning

• Forbedrede indkomstmuligheder

Etiopien
 10.486.000 DKK

 29.508 personer
•  Nødhjælp til berørte af tørke

•  Adgang til bedre offentlig service; 

skoler, sundhed, vand

•  Forbedrede dyrkningsmetoder og  

klimatilpasning

• Forbedrede indkomstmuligheder

Tanzania
 2.659.000 DKK

 608 personer
•  Forbedrede dyrkningsmetoder og  

klimatilpasning

• Forbedrede indkomstmuligheder

Sydsudan
 4.584.000 DKK

 20.659 personer
•  Nødhjælp til berørte af oversvømmelse

•  Øget personlig sikkerhed for kvinder 

og børn

•  Forbedrede dyrkningsmetoder og  

klimatilpasning

• Forbedrede indkomstmuligheder

Mozambique
 68.000  DKK

 5.100 personer
 •  Nødhjælp til  

berørte af cyklon

Malawi
 134.000  DKK

 2.530 personer
 •  Nødhjælp til  

berørte af 

  cyklon

Afghanistan
 65.000	DKK

 4.343 personer
	 •	 	Nødhjælp	til	berørte	af	konflikt

Ukraine
 10.371.000		DKK

 11.956 personer
 •  Nødhjælp til berørte af krig

Yemen
 6.205.000 DKK

 5.628 personer
•	 	Nødhjælp	til	flygtninge	og	internt	fordrevne
•  Øget personlig sikkerhed for kvinder og børn

•  Forbedrede indkomstmuligheder

Sudan
 13.263.000 DKK

 29.861 personer
•  Nødhjælp til internt fordrevne

•  Adgang til bedre offentlig service;  

skoler, sundhed, vand

•  Forbedrede dyrkningsmetoder og  

klimatilpasning

•  Forbedrede indkomstmuligheder

Syrien
 13.378.000 DKK

 37.874 personer
•  Forbedret adgang til uddannelse og vand

• Forbedrede indkomstmuligheder

•  Øget personlig sikkerhed for kvinder  

og børn

Penge	brugt	(offentlige	og	private	midler)	(DKK) 

Antal	personer,	vi	har	nået

Globalt engagement, herunder  

udgifter	til	certificering	og	 
evaluering m.m.: 3.881.000 DKK

Her	får	vi	
pengene fra:

20%
EU

6%
Privat	
fundraising

9%
Fonde og andre 

donorer

2%
Hjælpeaktion

 

63%
Danida 

Indtægter	
2022

Økonomien	i	2022
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Private	indsamlede	midler
ADRA Danmark har igen modtaget støtte fra det stort anlagte 

tv-show på DR kaldet Danmarks Indsamling (DI) og modtog i 

2022 et bidrag på 2,1 mio. kr. fra DI.

Indsamlingen ’Hjælpeaktion’, som foregår i samarbejde med 

Adventistkirken, indbragte 610 t. kr, hvilket er 20% mindre 

end i 2021. Derudover modtog ADRA Danmark 7,9 mio. kr. 

i øremærkede bidrag og gaver fra fonde og private, hvilket 

er en stigning på 70 % i forhold til 2021. De 4,3 mio. kr. kom 

fra en særlig landsindsamling til arbejdet i Ukraine og blev 

regnskabsmæssigt lagt sammen med bevillingen fra Danida. 

Derudover modtog ADRA Danmark 1,3 mio. kr. i ikke-øre-

mærkede gaver og bidrag (Se note 2). 

Hjælpeaktionen gentænkes i denne tid, fordi vi kan ikke længere 

– eller kun i begrænset grad har tilladelse til at gå fra dør til 

dør i Danmark, og fordi der bliver færre af den generation der 

indsamler på den måde. Vi går stadig fra dør til dør på  

Færøerne, og indsamlingen der var også i 2022 flot. 

Vejlefjordsskolen har været god til at gå nye veje og var også 
i 2022 i stand til at samle et stort beløb ind til hjælpeaktion. 

Skolen har engageret lærere, elever, forældre, bekendte og 

lokalsamfund for at samle ind.  På samme måde ønsker vi 

fortsat at gentænke, hvordan Adventistkirkens menigheder 

kan engageres i Hjælpeaktion. 

De midler vi får ind fra Hjælpeaktion er af stor strategisk værdi 

bl.a. fordi midlerne gør ADRA Danmark i stand til at søge om 

støtte til projekter, som kræver egenfinansiering. 

Opretholdelse	af	en	meget	lav	administrationsprocent
ADRA Danmarks administrationsprocent er blandt de laveste 

i branchen. I regnskabet er opstillingen og udregningen heraf 

baseret på ISOBROs eksempel-regnskab og opgjort til 4,7 % i 

2022 og uændret fra 2021. Det er fortsat et mål, at administra-

tionsomkostningerne holdes lave, men samtidigt at sikre, at 

ADRA har en administration, som kan udvise rettidig omhu og 

foretage god forvaltning af de midler, vi får betroet.

Organisatoriske forhold
Personalenormeringen i 2022 var 17,3 fuldtidsstillinger, hvilket 

er 1,7 mindre end i 2021. Der forventes ingen større ændringer 

i personalenormeringen i 2023. På kommunikations- og enga-

gementssiden har vi fortsat et stort fokus på at gøre ADRA 

mere kendt og synlige i pressen og den offentlige debat. 

ADRA Danmark søger fortsat aktivt at styrke de lokale 

ADRA-kontorer i Syd. I november 2022 blev der afholdt en 
workshop i Tanzania med alle partnere med fokus på sam- 

arbejde og koordinering, øge kapaciteten i de enkelte lande-

kontorer og sikre en ens forståelse af de økonomiske processer. 

Forventninger til kommende 
regnskabsår
For året 2023 har vi budgetteret med en samlet omsætning på 

77.1 mio. kr. og et resultat på -537 t.kr. Omsætningen ligner 

niveaumæssigt 2022 og bygger på de allerede bevilgede midler 

via partnerskabsaftalen med Danida, igangværende projekter  

finansieret af ECHO, fonde og indsamlinger. ADRA har allerede 
modtaget top-up bevillinger fra Udenrigsministeriet i slut-

ningen af 2022 og starten af 2023, men vi har også fået afslag 

på projekter som vi havde forventet ville opnå finansiering. 
Der arbejdes fortsat på at afsøge en række nye fundingmu-

ligheder fra forskellige donorer samt mulighed for ’top-up’ 

på vores Strategiske Partnerskabsaftale med Danida i løbet af 

året, hvilket vil påvirke omsætningen og resultatet i en positiv 

retning.

Risikostyring	
I årsrapporten for 2021 blev det fremhævet, at det var tæt på 

umuligt at overføre midler til vores projekter i Syrien. Denne 

udfordring er ny blevet løst ved at skifte hovedbank. 

Det faktum at ADRA Danmarks arbejde foregår i skrøbelige og 

sårbare områder betyder også at der er risiko for korruption 

og besvigelse. Vi forsætter derfor med at kortlægge risici og 

mitigerende tiltag.  Med ADRA Danmark CHS-certificering er 
der blevet strammet yderligere op på procedurerne.

Regnskab	kom	i	skyen
Fra 1. januar 2022 kom ADRA Danmarks regnskab og dertil 

hørende bilagshåndtering i skyen. Det var hårdt arbejde at 

konsolidere vores tre regnskaber, men nu har vi fremadrettet 

kun én kontoplan og ét regnskab. Det er derfor lettere med 

de månedlige opfølgninger og bedre adgang til opfølgning på 

forbruget på vores donorprojekter. 

Bilagshåndtering og godkendelsesprocedurer er ligeledes 

blevet 100 % elektronisk, hvilket har øget fleksibiliteten for 
hjemmearbejde og sikkerheden ift. donorkrav samt ift. det nye 

bogføringslovkrav, som gælder fra 2023. 

Begivenheder efter  
regnskabsårets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, 

som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Nøgletal  

- fordeling af udgifterne

91,5%
Udvikling	og	
nødhjælp

Udgifter
 2022

4,7%
Administration

3,1%
Fundraising og 

kommunikation

0,7%
Andet

Hjælpeaktionen	2012-2022 i mio. DKK

2013

1,4

1,2

1,0

0,8

0,6

0,4

0,2

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,0

1,2 1,1 1,1
1,0 1,0

0,9

0,5

0,8
0,6
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ADRA	Danmark
Resultatopgørelse 2022

ADRA	Danmark
Balance pr. 31. december 2022

Note 2022 2021

DKK ’000 DKK ’000

Indtægter

Offentlige bidrag 1 62.068 76.487

Private bidrag 2 13.024 9.828

Indtægter, i alt 75.991 86.316

Omkostninger

Aktivitets- og driftomkostninger i projekter 3 69.339 78.846

Tilskud til partnere 67 16

Kommunikation og fundraising 4 2.365 2.187

Administrationsomkostninger 5 3.583 4.100

Omkostninger, i alt 75.354 85.148

Ordinært resultat før finansielle poster 638 1.167

Finansielle indtægter 1 16

Finansielle omkostninger -507 -180

Finansielle poster netto -506 -164

Årets resultat 131 1.003

Overført til fri egenkapital 131 1.003

Note 2022 2021

DKK ’000 DKK ’000

Aktiver

Materielle anlægsaktiver

Inventar, udstyr og driftsmidler - -

Materielle anlægsaktiver, i alt - -

Omkostningsaktiver

Forudbetalte projektmidler til partnere 6 9.480 11.806

Øvrige tilgodehavender 7 2.806 7.700

Likvide midler 8 20.874 20.346

Omsætningsaktiver, i alt 33.160 39.852

Aktiver, i alt 33.160 39.852

Passiver

Egenkapital

Fri egenkapital primo 11.973 10.970

Overført overskud 131 1.003

Fri egenkapital ultimo 12.104 11.973

Kortfristede finansielle forpligtelser

Ikke anvendte formålsbestemte midler 3 18.805 22.945

Skyldige projektmidler 9 1.208 1.725

Priodeafgrænsningsposter 205 216

Andre finansielle forpligtelser 838 2.993

Kortfristede finansielle forpligtelser, i alt 21.056 27.879

Passiver, i alt 33.160 39.852

Eventualforpligtelser 10

1716
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ADRA	Danmark
Noter	til	årsregnskab	2022

ADRA	Danmark
Noter	til	årsregnskab	2022

2022 2021

DKK ’000 DKK ’000

Note 1: Anvendte offentlige bidrag

Danida 47.708 45.939

EU/ECHO 15.111 30.440

Kulturministeriet 149 108

Offentlige bidrag i alt 62.968 76.487

2022 2021

DKK ’000 DKK ’000

Note 4: Kommunikation og fundraising

Personaleomkostninger 1.851 1.779

Øvrige omkostninger 514 408

Kommunikation og fundraising, i alt 2.365 2.187

Note 5: Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger 8.349 8.891

Heraf monitorering af projekter -5.956 -6.029

Lokaleomkostninger 324 318

IT-omkostninger 432 412

Revisor og konsulenter 108 115

Øvrige administrationsomkostninger 327 363

Afskrivninger - 30

Administrationsomkostninger, i alt 3.583 4.100

Vederlag til generalsekretær 784 749

Vederlag til bestyrelse 0 0

Note 6: Forudbetalte projektmidler til partnere

ADRA Etiopien 389

ADRA Sudan 219 6.742

ADRA Sydsudan 837

ADRA Syrien 7.292 3.778

ADRA Uganda 464 945

ADRA Ukraine 10

ADRA øvrige 269 341

Forudbetalt i alt 9.480 11.806

Note 7: Øvrige tilgodehavender

Note 2: Private bidrag

Danmarks Indsamlingen, anvendte 1.152 704

Hjælpeaktion, anvendte 1.343 464

Sammen om Ukraine, anvendte 4.296 1

ADRA netværk, anvendte 1.331 1.862

Fonde, anvendte 1.445 3.235

Hus-projekt i Uganda, anvendte 1.628 441

Andre formålsbestemte gaver 559 961

Adventistkirken - ikke formålsbestemt 198 198

Gaver - ikke formålsbestemt 933 985

Arv - 855

Medlemskontingenter 130 123

Private bidrag, i alt 13.024 9.828

Note 3:  
Formålsbestemt midler Note

Overført 
fra 2021

Indtægt
Omk. 2021 
rettet

Omkost-
ninger

Adm. 
Bidrag

Overført 
til 2023

DKK ’000

Danida projekter 1.800 56.033 93 47.142 3.466 7.318

Andre projekter 1.658 -95 - 1.853 49 -338

EU/ECHO projekter 13.991 8.956 315 15.363 987 6.912

Danmarks Indsamlingen 11 1.644 2.072 - 1.071 75 2.570

Hjælpeaktion, indsamling 12 2.107 610 - 1.279 64 1.373

Øremærkede projekter 13 1.745 1.872 - 2.537 109 971

Formålsbestemtemidler i alt 22.944 69.448 408 69.246 4.749 18.805

Tilgodehavende indeholder tilgodehavende i bank i Mellemøsten på 1,700 t.kr. Ledelsen vurderer, 

at der er betydelig usikkerhed vedrørende værdiansættelse af tilgodehavendet.
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ADRA	Danmark
Noter	til	årsregnskab	2022

ADRA	Danmark
Noter	til	årsregnskab	2022

2022 2021

DKK ’000 DKK ’000

Note 8: Likvide midler

Bankkonti, projekter 13.593 17.867

Bankkonti, ADRA Danmark 7.280 2.479

Likvide midler, i alt 20.873 20.346

Note 9: Skyldige projektmidler til partnere

ADRA Etiopien 65

ADRA Sudan 225

ADRA Sydsudan 515 -

ADRA Syrien 1.725

ADRA Uganda 346

ADRA Ukraine 37

ADRA øvrige 21

Tilgodehavende, i alt 1.208 1.725

Note 10: Eventualforpligtelser

Der er ingen andre væsentlige kontraktlige forpligtelser 

Der er ingen leasingforpligtelser

2022

DKK ’000

Note 12: Hjælpeaktion omkostninger

Huse til Uganda 318

Matchfunding til EU projekter 312

Nødhjælp Yemen 224

Sommercamps Ukraine 96

Yemen-Floods emergency response 77

Uganda hungersnød 75

Oversvømmelse Sydsudan 70

Indsamling og administration 171

Hjælpeaktion, omkostninger i alt 1.343

Note 11:  
Danmarks Indsamlingen

Overført 
fra 2021

Indtægter Omkostninger
Adm. 

Bidrag
Overført 
til 2023

DKK ’000

Child Sudan - 2.072 58 4 2.010

Creak Uganda 1.644 - 1.013 71 560

Danmarks Indsamling i alt 1.644 2.072 1.071 75 2.570

Note 13:  
Øremærkede projekter

Overført 
fra 2021

Indtægter Omkostninger
Adm. 

Bidrag
Overført 
til 2023

DKK ’000

Børn i Afrika 67 - - - 67

Go Honduras 67 43 36 2 72

Katastrofefond 133 156 97 - 192

Nød & sult 465 - - - 465

Happy Hand Donations 125 24 150 - -

Husprojekt Uganda 346 737 1.019 64 -

FMS/Ripat Tanzania 300 - 280 20 -

Ukraine - 723 710 6 8

Andra 241 126 245 18 167

Øremærkede projekter i alt 1.745 1.810 2.537 109 971

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og i bekendtgørelse om indsamling m.v. 

Omkostningerne er inkl. 5% administrationsbidrag.

En lille dreng i  

Yemen med alle de 

madvarer hans familie 

har valgt ved en  

tidligere nødhjælps- 

indsats fra ADRA.
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Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes 
krav og årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse 

A med de tilpasninger, der følger af organisationens særlige 

forhold. Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere 

begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

tilflyde organisationen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når organisationen som 

følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 

forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 

fordele vil fragå organisationen, og forpligtelsens værdi kan 

måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kost-

pris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for 

hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici 

og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og 
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balance-

dagen. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de 

indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der 

vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægtskriterium
Modtagne formålsbestemte midler, eksempelvis fra Danida, 

indregnes som gæld under balanceposten ”ikke anvendte for-

målsbestemte midler”. De modtagne formålsbestemte midler 

indtægtsføres herefter i det omfang, der afholdes omkostninger 
på de konkrete projekter.

Administrationsbidrag indtægtsføres i henhold til aftaler med 

donorerne i takt med afholdelse af omkostninger på projektet.
Ikke formålsbestemte midler, eksempelvis fra arv, indtægtsføres, 

når indbetalingerne modtages. Midler fra Kulturstyrelsen 

indtægtsføres i det år, hvor midlerne er bevilget.

Projektomkostninger
Projektomkostninger vedrører såvel nationale som interna- 

tionale projekter. Omkostninger medtages efter fakturerings-

tidspunktet og sædvanlige periodiseringsprincipper.

Administrationsomkostninger
Omfatter omkostninger til løn, husleje og andre administra-

tionsydelser. Monitoreringsindtægter for medarbejderes 

timeforbrug på projekter modregnes i administrationsom-

kostninger.

Finansielle	indtægter
Finansielle indtægter omfatter renteindtægter

Finansielle	omkostninger
Finansielle omkostninger omfatter renteudgifter, bankgebyrer 

og kurstab

Skat
ADRA Danmark er fritaget for skatteansættelse efter  

selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6.

Balancen

Materielle	anlægsaktiver
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med 

fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet 
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger 

og fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der 

foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering 

af aktivernes forventede brugstider:

• Indretning af lejede lokaler   10 år

• Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  5 år

• IT inkl. software    3 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, 

såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvan-

ligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger 

til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter 

afholdte omkostninger der vedrører efterfølgende regnskabsår. 
Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Andre	finansielle	forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, 
der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning	af	fremmed	valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indreg-

ning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsfor-

pligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som 

ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens 

valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transak-

tionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og 

balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle 
indtægter eller finansielle omkostninger.

Anvendt	regnskabspraksis

ADRA Danmark støtter et projekt i 

Vestdarfur, der skal fremme børns 

adgang til uddannelse og skabe trygge

rammer for skolebørn med traumer. 

Et solcellepanel  

er på vej op på et 

forsamlingshus i 

Vestdarfur, Sudan.
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